- 1 -

中山市市场监督管理局

中市监函〔2025〕16号

关于批准下达 2024 年第二批中山市地方
标准制修订计划项目的通知

市住房城乡建设局、市农业农村局、市城管和执法局、市消防救

援支队，各有关单位：

经研究，现批准下达 2024年第二批中山市地方标准制修订

计划项目（见附件）。请按照《中华人民共和国标准化法》《广东

省标准化条例》等规定，认真组织地方标准制修订工作，按时保

质完成任务。逾期未完成的，项目自动终止。

附件：2024年第二批中山市地方标准制修订计划项目

中山市市场监督管理局

2025年 2月 21日

（联系人：程辉，联系电话：88321625）

- 2 -

公开方式：主动公开

中山市市场监督管理局办公室 2025年 2月 21日印发

— 1 —

附件

2024 年第二批中山市地方标准制修订计划项目
序

号
项目名称

制定/

修订

性

质

提出

单位

主导起

草单位
参与起草单位

完成

时限

1

“香山新

街市”快

速检测室

建设与管

理规范

制定

推

荐

性

中山市

市场监

督管理

局

中 山 市

深 中 标

准 质 量

研 究 中

心

中山市市场监督管理局、

中山市食品药品检验所、

中山市五桂山街道食品

药品监督所、中山公用市

场管理有限公司、利诚检

测认证集团股份有限公

司

两年

2

“香山新

街市”党

建工作规

范

制定

推

荐

性

中山市

市场监

督管理

局

中 山 市

深 中 标

准 质 量

研 究 中

心

中山市市场监督管理局、

中山公用市场管理有限

公司、广东菜丁市场集团

有限公司

两年

3

知识产权

质押融资

贷款风险

补偿管理

规范

修订

推

荐

性

中山市

市场监

督管理

局

中 山 市

深 中 标

准 质 量

研 究 中

心

中国农业银行股份有限

公司中山分行、中国银行

股份有限公司中山分行、

中国建设银行股份有限

公司中山市分行、中国工

商银行股份有限公司中

山分行

两年

4

“1+1+N”

知识产权

公共服务

网点建设

与服务规

范

制定

推

荐

性

中山市

市场监

督管理

局

中 山 市

深 中 标

准 质 量

研 究 中

心

中山市灯饰知识产权维

权中心、中山市市场监督

管理局坦洲分局（中山市

坦洲镇商标品牌培育指

导站）、中山市家电知识

产权快速维权服务中心、

中山市高端显示产业知

识产权快速维权服务中

心

两年

— 2 —

5

神湾禾虫

护殖技术

规范

制定

推

荐

性

中山市

农业农

村局

中 山 市

农 产 品

质 量 安

全 检 验

所

中山市神湾镇农业林业

服务中心、中山市深中标

准质量研究中心、中山市

神湾镇农业农村局、中山

市市场监督管理局神湾

分局、中山市洹溢水产养

殖有限公司

两年

6

存量农房

风貌提升

技术规范

制定

推

荐

性

中山市

住房和

城乡建

设局

中 山 市

工 程 勘

察 设 计

行 业 协

会

中山市工程勘察设计行

业协会、广东中山建筑设

计院股份有限公司、中山

市规划设计院有限公司、

中山市建筑工程施工图

设计文件审查中心有限

公司、中山市鼎盛建设工

程技术咨询有限公司、中

山市第二建筑设计院有

限公司、广东南粤建筑设

计有限公司

两年

7

室外消防

救援设施

管理规范

制定

推

荐

性

中山市

消防救

援支队

中 山 市

消 防 救

援支队

中山市住房和城乡建设

局、广东省中山市质量技

术监督标准与编码所、中

山市消防协会

两年

8

城市道路

清扫保洁

作业质量

规范

制定

推

荐

性

中山市

城市管

理和综

合执法

局

中 山 市

环 境 卫

生 管 理

中心

中山市深中标准质量研

究中心、中山投控环境科

技有限公司、广东名城环

境科技有限公司

两年

9

大件垃圾

收集运输

和处理规

范

制定

推

荐

性

中山市

城市管

理和综

合执法

局

中 山 市

环 境 卫

生 管 理

中心

中山市深中标准质量研

究中心、中山投控环境科

技有限公司、广东名城环

境科技有限公司

两年